2024年度第 10回教育研究評議会議事概要

１ 日 時  2024年 11月６日（水） 13時 30分 ～ 13時 49分

２ 場 所  豊橋技術科学大学理事室

３ 開催方法 オンライン会議（Google Meet使用）

４ 出席者  若原学長代行（理事・副学長），角田理事・副学長，中西理事・事務局長，中内特

命理事・副学長，足立副学長，栗山副学長，柴田副学長，滝川副学長，中村機械工

学系長，佐藤機械工学系副系長，松田電気・電子情報工学系長，市川電気・電子情

報工学系副系長，南情報・知能工学系長，土屋情報・知能工学系副系長，原口応用

化学・生命工学系副系長(代理出席)，手老応用化学・生命工学系副系長，井上建

築・都市システム学系長，齊藤建築・都市システム学系副系長（代理出席），岡田

総合教育院教授（代理出席），武藤総合教育院副院長，澤田次世代半導体・センサ

科学研究所長，吉田ダイバーシティ推進センター教授

５ 欠席者  齊戸応用化学・生命工学系長，加藤建築・都市システム学系副系長，中森総合教育

院長

６ 列席者  浅井監事

陪席者  德成事務局次長，柴田事務局次長，総務課長，経営企画課長，施設課長 他

７ 議 題

〔報告事項〕

（１）令和６年度変更予算（第１次）について

（２）オープンアクセス論文出版支援等について

８ 議 事

議事に先立ち，第９回議事要録（案）について，原案のとおり確認された。

〔報告事項〕

（１）令和６年度変更予算（第１次）について

中西理事・事務局長から，資料「報告１」に基づき，令和６年度変更予算（第１次）につい

て，報告があった。

なお，本件については，11月 26日開催の経営協議会及び役員会に附議することが確認され

た。

（２）オープンアクセス論文出版費支援等について

中内特命理事・副学長から，資料「報告２」に基づき，オープンアクセス論文出版費支援及

びオープンアクセスに関する FD研修会の開催について，案内があった。

〔その他事項〕

（１）2025年１月からの新体制について

若原学長代行（理事・副学長）から，2025年１月から就任予定の理事について，報告があっ

た。

以 上